ESTADO DE SANTA CATARINA
INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DO ESTADO DE SANTA CATARINA

PORTARIA Nº 228/2025

Publicada no DOE Nº 22578 em 18/08/2025

Categoria:  Administrativo

Elogio Funcional

PORTARIA Nº 228/2025
A Presidente do Instituto do Meio Ambiente do Estado de Santa Catarina – IMA, no uso de suas
atribuições e da competência conferida pelo artigo 4°, inciso V, alínea “c” do Decreto n° 1.860 de 13 de
abril de 2022,
RESOLVE:
CONCEDER ELOGIO FUNCIONAL com respectivo registro no assentamento funcional, a servidora
Camila do Nascimento, matrícula nº 0734728-6-01, Coordenadora Regional do Meio Ambiente de
Florianópolis, pelo excelente desempenho e postura profissional demonstrados no atendimento prestados
à comunidade autista, destacando-se pela empatia, paciência, sensibilidade e respeito à neurodiversidade.
A conduta da servidora evidencia não apenas o compromisso com o serviço público de qualidade, mas
também a valorização da inclusão, da dignidade humana e do atendimento humanizado, princípios
fundamentais na administração pública
SHEILA MARIA MARTINS ORBEN MEIRELLES
Presidente IMA

Página: 1 de 1